
合併のご案内 

謹啓 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、 

この度、ＢＤＯ税理士法人は札幌の出口秀樹税理士事務所と令和 3 年 7 月 1 日をもちまして合併するこ

ととなりました。これに伴い、同事務所は BDO 税理士法人札幌事務所として発足する運びとなりまし

た。 

BDO税理士法人は、世界第 5位の国際会計事務所である BDO Internationalのメンバー・ファームとし

て、税務サービスを提供しております。その価値を北海道の地においても実現し、常に「クライアント・

ファースト」を念頭に、日々努力し、皆様のご期待に応えられるサービスを提供するため邁進し続ける所

存であります。今後とも札幌事務所を含めた当法人へご支援ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願いいたし

ます。 

謹白 

ＢＤＯ税理士法人 

統括代表社員 長峰 伸之 

 

 

合併のごあいさつ 

謹啓 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、 

この度、出口秀樹税理士事務所はＢＤＯ税理士法人と令和 3年 7月 1日をもちまして合併をし、「ＢＤＯ

税理士法人札幌事務所」として業務を行うこととなりました。出口秀樹税理士事務所は皆様のご支援の

おかげをもちまして、開業25年を迎えることができました。この場をお借りして深く感謝申し上げます。

この度の合併は、開業 25 年を節目として事務所体制の強化と永続的な経営の実現を目指したものです。

当事務所が、関係各位の発展に少しでも貢献できる存在でありたいと思っております。ＢＤＯ税理士法

人は全世界に展開する国際会計事務所である BDO International のメンバー・ファームであることから、

国際業務を含めた幅広い業務について専門性発揮できるものと考えております。 

また、札幌事務所につきましては人事の変更はなく、従来通りの業務を継続してまいります。 

今後とも、皆様のさらなる発展と繁栄のため尽力する所存でございますので、引き続きこれまで同様に

ご支援ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願いいたします。 

謹白 

ＢＤＯ税理士法人 

札幌事務所 所長 

代表社員 出口 秀樹 


